
  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 1 

Přehled splněných usnesení ze Zastupitelstva Ústeckého kraje 

kontrolované období od 1. 1. do 21. 2. 2025 
 

Usnesení ZÚK č. 016/23Z/2023 (v návrhu na usnesení pod číslem A)1. – VI. volební období) 

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí účelové dotace - ICUK 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

ukládá  

Ing. Janu Schillerovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, předložit každý půlrok zprávu o činnosti ICUK, z.s. 

na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje.  

Termín: 31.1.2025 

Vyjádření k 31.1.2025: Materiál byl projednán v RUK a bude předložen do ZUK dne 3.3.2025. 

 

Usnesení ZÚK č. 008/2Z/2024 (v návrhu na usnesení pod číslem A)2. – VII. volební období) 

Program 2023 na podporu JSDHO a ostatních složek IZS – změna smluvních ujednání v rámci 

poskytnuté dotace Obci Malečov na projekt Obec Malečov – nová CAS. 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) rozhoduje  

o uzavření Dodatku o prodloužení termínu realizace projektu, dle přílohy č. 3 tohoto usnesení, ke 

Smlouvě č. 23/SML1167/SOPD/INF o poskytnutí investiční dotace v rámci Programu 2023 Obci 

Malečov na projekt Obec Malečov - nová CAS.  

 

B) ukládá  

Mgr. Richardovi Brabcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje zajistit uzavření Dodatku dotační smlouvy v 

Programu 2023.  

Termín: 31.01.2025 

Vyjádření k 31.1.2025: Dodatek uzavřen. 

 

Usnesení ZÚK č. 010/2Z/2024 (v návrhu na usnesení pod číslem A)3. – VII. volební období) 

PROGRAM 2023 – změna smluvních ujednání 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) rozhoduje  

o uzavření Dodatků o prodloužení termínu realizace projektů dle příloh č. 3, 6, 9, 12 a 15 tohoto 

usnesení ke smlouvám o poskytnutí investiční dotace v rámci Programu 2023.  

 

B) ukládá  

Mgr. Richardovi Brabcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje zajistit uzavření Dodatků o prodloužení 

termínu realizace projektů k dotačním smlouvám z Programu 2023 dle bodu A) tohoto usnesení. 

Termín: 31.01.2025 

Vyjádření k 31.1.2025: Dodatky uzavřeny. 

 

Usnesení ZÚK č. 024/2Z/2024 (v návrhu na usnesení pod číslem A)4. – VII. volební období) 

Aktualizace Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Ústeckého kraje č. 72 – Vlastislav - místní část 

Chrástná 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 2 

A) schvaluje  

aktualizaci Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Ústeckého kraje č. 72, zpracovanou ve smyslu § 4 zák. 

č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích, ve znění pozdějších předpisů, dle přílohy č. 1 tohoto 

usnesení, která spočívá v aktualizaci popisu návrhového stavu pro vodovod v obci Vlastislav,  

 

B) ukládá  

Ing. Tomáši Kirbsovi, náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje pro plnění úkolů v oblasti životního 

prostředí, zemědělství a rozvoje venkova zajistit úkony ve věci předání informace o výsledku 

projednání žádosti o aktualizaci Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Ústeckého kraje obci Vlastislav. 

Termín: 31. 1. 2025 
Vyjádření k 31.1.2025: Žadatel byl vyrozuměn dne 20.12.2024 prostřednictvím datové zprávy. 

 

Usnesení ZÚK č. 025/2Z/2024 (v návrhu na usnesení pod číslem A)5. – VII. volební období) 

Aktualizace Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Ústeckého kraje č. 74 – Růžová 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) schvaluje  

aktualizaci Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Ústeckého kraje č. 74, zpracovanou ve smyslu § 4 zák. 

č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích, ve znění pozdějších předpisů, dle přílohy č. 1 tohoto 

usnesení, která spočívá v aktualizaci popisu návrhového stavu vodovodu v obci Růžová,  

 

B) ukládá  

Ing. Tomáši Kirbsovi, náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje pro plnění úkolů v oblasti životního 

prostředí, zemědělství a rozvoje venkova zajistit úkony ve věci předání informace o výsledku 

projednání žádosti o aktualizaci Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Ústeckého kraje obci Růžová. 

Termín: 31. 1. 2025 
Vyjádření k 31.1.2025: Žadatel byl vyrozuměn dne 20.12.2024 prostřednictvím datové zprávy. 

 

Usnesení ZÚK č. 026/2Z/2024 (v návrhu na usnesení pod číslem A)6. – VII. volební období) 

Aktualizace Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Ústeckého kraje č. 75 – Radovesice 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) schvaluje  

aktualizaci Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Ústeckého kraje č. 75, zpracovanou ve smyslu § 4 zák. 

č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích, ve znění pozdějších předpisů, dle přílohy č. 1 tohoto 

usnesení, která spočívá v aktualizaci popisu návrhového stavu pro kanalizaci v Radovesicích,  

 

B) ukládá  

Ing. Tomáši Kirbsovi, náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje pro plnění úkolů v oblasti životního 

prostředí, zemědělství a rozvoje venkova zajistit úkony ve věci předání informace o výsledku 

projednání žádosti o aktualizaci Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Ústeckého kraje obci Radovesice. 

Termín 31. 1. 2025 
Vyjádření k 31.1.2025: Žadatel byl vyrozuměn dne 20.12.2024 prostřednictvím datové zprávy. 

 

 

 

 

 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 3 

Usnesení ZÚK č. 030/2Z/2024/C)2. (v návrhu na usnesení pod číslem A)7. – VII. volební období) 

Program na podporu vodního hospodářství v Ústeckém kraji na období 2018 – 2025 – obec Holedeč 

- změna termínu ukončení projektu 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

informaci o žádosti obce Holedeč, Holedeč 30, IČ 00556297 podle přílohy č. 2 předloženého materiálu,  

 

B) mění  

přílohu č. 1 usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 020/29Z/2024 ze dne 24. 06. 2024 v řádku 7, 

žadatel obec Holedeč, Holedeč 30, IČ 00556297 tak, že termín ukončení projektu se stanoví na 31. 12. 

2028, čímž bude vyhověno žádosti dle bodu A) tohoto usnesení.  

 

C) ukládá  

Ing. Tomášovi Kirbsovi, náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje pro plnění úkolů v oblasti životního 

prostředí, zemědělství a rozvoje venkova  

2. v návaznosti na bod A) zajistit administraci dodatku.  

Termín: 31. 1. 2025 

Vyjádření k 31.1.2025: Dne 19.12.2024 byl dodatek smlouvy zaslán do datové schránky žadatele. 

 

Usnesení ZÚK č. 031/2Z/2024/C)2. (v návrhu na usnesení pod číslem A)8. – VII. volební období) 

Program na podporu vodního hospodářství v Ústeckém kraji na období 2018 – 2025 – obec Židovice 

- změna termínu ukončení projektu 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

informaci o žádosti obce Židovice, Židovice 78, IČ 00267082 podle přílohy č. 3 předloženého 

materiálu,  

 

B) rozhoduje  

v rámci Fondu vodního hospodářství a životního prostředí Ústeckého kraje o vyhovění žádosti 

spočívající ve změně termínu realizace projektu a závazného ukazatele a o uzavření Dodatku č. 1 ke 

Smlouvě o poskytnutí investiční dotace č. 24/SML2251/SoPD/ZPZ, uzavřené s obcí Židovice, IČ: 

00526479, dle přílohy č. 4 tohoto usnesení,  

 

C) ukládá  

Ing. Tomáši Kirbsovi, náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje pro plnění úkolů v oblasti životního 

prostředí, zemědělství a rozvoje venkova  

2. v návaznosti na bod A) zajistit administraci dodatku.  

Termín: 31. 1. 2025 

Vyjádření k 31.1.2025: Dne 19.12.2024 byl dodatek smlouvy zaslán do datové schránky žadatele. 

 

Usnesení ZÚK č. 032/2Z/2024/C)2. (v návrhu na usnesení pod číslem A)9. – VII. volební období) 

Program na podporu vodního hospodářství v Ústeckém kraji na období 2018 – 2025 – obec Tisá - 

změna termínu ukončení projektu 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 4 

informaci o žádosti obce Tisá, Tisá 205, IČ 00267082 podle přílohy č. 3 předloženého materiálu,  

 

B) rozhoduje  

v rámci Fondu vodního hospodářství a životního prostředí Ústeckého kraje o vyhovění žádosti 

spočívající ve změně termínu realizace projektu a závazného ukazatele a o uzavření Dodatku č. 1 ke 

Smlouvě o poskytnutí investiční dotace č. 24/SML2237/SoPD/ZPZ, uzavřené s obcí Tisá, IČ: 

00267082, dle přílohy č. 4 tohoto usnesení,  

 

C) ukládá  

Ing. Tomášovi Kirbsovi, náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje pro plnění úkolů v oblasti životního 

prostředí, zemědělství a rozvoje venkova  

2. v návaznosti na bod A) zajistit administraci dodatku.  

Termín: 31. 1. 2025 

Vyjádření k 31.1.2025: Dne 19.12.2024 byl dodatek smlouvy zaslán do datové schránky žadatele. 

 

Usnesení ZÚK č. 038/2Z/2024/C)2. (v návrhu na usnesení pod číslem A)10. – VII. volební období) 

Program na podporu vodního hospodářství v Ústeckém kraji na období 2018 – 2025 – obec Klapý - 

změna termínu ukončení projektu 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

informaci o žádosti obce Klapý, Klapý 200, IČ 00263796 podle přílohy č. 3 předloženého materiálu,  

 

B) rozhoduje  

v rámci Fondu vodního hospodářství a životního prostředí Ústeckého kraje o vyhovění žádosti 

spočívající ve změně termínu realizace projektu a závazného ukazatele a o uzavření Dodatku č. 1 ke 

Smlouvě o poskytnutí investiční dotace č. 23/SML2838/SoPD/ZPZ, uzavřené s obcí Klapý, Klapý 200, 

IČ 00263796, dle přílohy č. 4 tohoto usnesení,  

 

C) ukládá  

Ing. Tomášovi Kirbsovi, náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje pro plnění úkolů v oblasti životního 

prostředí, zemědělství a rozvoje venkova  

2. v návaznosti na bod A) zajistit administraci dodatku.  

Termín: 31. 1. 2025 

Vyjádření k 31.1.2025: Dne 19.12.2024 byl dodatek smlouvy zaslán do datové schránky žadatele. 

 

Usnesení ZÚK č. 042/2Z/2024 (v návrhu na usnesení pod číslem A)11. – VII. volební období) 

Dotační program „Podpora Ústeckého kraje na sociální služby 2025 – malý dotační program“ – 

vyhodnocení 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) rozhoduje  

a) dle § 36 písm. c) zákona 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení) ve znění pozdějších předpisů, o 

poskytnutí dotace subjektům a o uzavření smluv se subjekty uvedenými v příloze č. 6 tohoto usnesení, 

b) dle 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 

neposkytnutí dotace subjektu uvedenému v příloze č. 7 tohoto usnesení,  

c) o přistoupení k Pověření Ministerstva práce a sociálních věcí k zajištění dostupnosti poskytování 

sociálních služeb zařazením mezi veřejně podporované sociální služby s celostátní a nadregionální 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 5 

působností u organizací – Anděl Strážný, z.ú., IČ: 02771527, u služby tísňová péče (ID: 8384795); 

Bateau, z.s., IČ: 01507311, u služby odborné sociální poradenství (ID: 6765091); Centrum pro dětský 

sluch Tamtam, o.p.s., IČ: 00499811, u služby raná péče (ID: 5002625); Tyfloservis, o.p.s., IČ: 

26200481, u služby sociální rehabilitace (ID: 8215787).  

 

B) ukládá  

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, zabezpečit potřebné úkony k 

uzavření smluv s podpořenými organizacemi.  

Termín: 31.01.2025 

Vyjádření k 30.1.2025: Všechny potřebné úkony k uzavření smluv s podpořenými organizacemi byly 

vykonány, smlouvy jsou všechny podepsány. 

 

Usnesení ZÚK č. 009/3Z/2025 (v návrhu na usnesení pod číslem A)12. – VII. volební období) 

Žádost o vydání budoucího příslibu – Bateau z. s. 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) rozhoduje  

V návaznosti na část X. bod 4 Metodiky zajištění sítě sociálních služeb Ústeckého kraje o vydání 

souhlasného stanoviska pro poskytovatele Bateau z. s. ve znění: Ústecký kraj zařadí po ukončení 

realizace investičního projektu do Základní sítě sociálních služeb Ústeckého kraje u poskytovatele 

Bateau z. s. novou službu sociální rehabilitace s individuální okamžitou kapacitou 2, skupinovou 

okamžitou kapacitou 15 a 3 úvazky pracovníků přímé péče, a to z důvodu zajištění specifické cílové 

skupiny děti a mladiství s duševním onemocněním a chronickým duševním onemocněním v regionu 

Ústecko.  

 

B) ukládá  

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, náměstku hejtmana Ústeckého kraje informovat žadatele o výsledku 

rozhodnutí dle bodu A) tohoto usnesení.  

Termín: 10.02.2025 

Vyjádření k 4.2.2025: Na základě bodu B) došlo k informování poskytovatele o vydání budoucího 

příslibu. 

 

Usnesení ZÚK č. 012/3Z/2025 (v návrhu na usnesení pod číslem A)13. – VII. volební období) 

Dotační program „Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 2025“ – vyhlášení mimořádného 

termínu 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) rozhoduje  

o vyhlášení mimořádného termínu pro podávání žádostí o finanční podporu v dotačním programu 

„Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 2025“ dle přílohy č. 1 tohoto usnesení  

 

B) ukládá  

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, zajistit zveřejnění vyhlášení 

mimořádného termínu pro podávání žádostí o finanční podporu v dotačním programu „Podpora 

sociálních služeb v Ústeckém kraji 2025“ bezodkladně po vydání usnesení.  

Termín: 29.01.2025 

Vyjádření k 29.1.2025: Vyhlášeno a zveřejněno. 

 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 6 

Usnesení ZÚK č. 013/3Z/2025 (v návrhu na usnesení pod číslem A)14. – VII. volební období) 

Žádost o vydání budoucího příslibu – OLIÁŠEK z.s. 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) rozhoduje  

V návaznosti na část X. Bod 4 Metodiky zajištění sítě sociálních služeb Ústeckého kraje o vydání 

souhlasného stanoviska pro poskytovatele OLIÁŠEK z.s., IČ: 14089823, ve znění: Ústecký kraj zařadí 

po ukončení realizace projektu do Základní sítě sociálních služeb Ústeckého kraje službu odlehčovací 

služby v ambulantní a terénní formě poskytování poskytovatele OLIÁŠEK z.s. se 4 úvazky pracovníků 

v přímé péči a celkovou kapacitou 6.  

 

B) ukládá  

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, náměstku hejtmana Ústeckého kraje informovat žadatele o výsledku 

rozhodnutí dle bodu A) tohoto usnesení.  

Termín: 14.02.2025 

Vyjádření k 14.2.2025: Na základě bodu B) došlo k informování poskytovatele o vydání budoucího 

příslibu 

 

Usnesení ZÚK č. 015/3Z/2025 (v návrhu na usnesení pod číslem A)15. – VII. volební období) 

Změna závazného ukazatele v rámci projektu „Tichá pošta“ podpořeného v rámci zastřešujícího 

projektu „Filmové vouchery“ 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

žádost společnosti 8Heads Productions s.r.o., Bílkova 868/10, 110 00 Praha 1 – Staré město, IČO: 

29025346 o změnu závazného ukazatele ve smlouvě č. 24/SML3261 dle přílohy č. 2 předloženého 

materiálu,  

 

B) rozhoduje  

o uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě č. 24/SML3261/01, dle přílohy č. 3 tohoto usnesení,  

 

C) ukládá  

Mgr. Richardu Brabcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, podepsat Dodatek č. 1 dle přílohy č. 3 tohoto 

usnesení  

Termín: 31.01.2025 

Vyjádření k 31.1.2025: Dodatek ke smlouvě č. 24/SML3261/01 byl předložen hejtmanovi k podpisu. 

 

Usnesení ZÚK č. 017/3Z/2025 (v návrhu na usnesení pod číslem A)16. – VII. volební období) 

Program na záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého kraje pro rok 2024 – dodatek ke 

smlouvě 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

Žádost o změnu projektu "Zámek Boreč - statické zajištění stodoly" Ing. Pavla Veverky, která se týká 

termínu realizace projektu a závazného stanoviska, dle přílohy č. 1 tohoto materiálu.  

 

B) rozhoduje  



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 7 

O uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě č. 24/SML1918/SoPD/KP s Ing. Pavlem Veverkou, kterým se 

mění termín realizace projektu z 31.12.2024 na 31.01.2025 a doplňuje se závazné stanovisko, dle 

přílohy č. 2 tohoto usnesení.  

 

C) ukládá  

Ing. Vlastimilu Skálovi, členu Rady Ústeckého kraje, zabezpečit realizaci dle části B) tohoto usnesení. 

Termín: 31.01.2025 

Vyjádření k 31.1.2025: Splněno v řádném termínu dne 31.1.2025. 

 


